Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 075/2022

Ouro Fino, 05 de abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Glauber Henrique Costa de Lima.

Major do Exército Brasileiro

Brasília - DF - Brasil.

Assunto: Solicita o importante apoio no pleito que se segue.

Excelentíssimo Major Glauber,

Cumprimentando-o cordialmente, o Vereador que abaixo subscreve com

assento nesta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, solicitar o

importante apoio para o atendimento da Moção de Apelo nº 005/2022, votada e

aprovada nesta Casa Legislativa por unanimidade, a qual considera a importância da

reativação do Tiro de Guerra do Exército Brasileiro em Ouro Fino/MG.

Os preceitos constitucionais não conseguem mensurar a importância e a

necessidade das forças de segurança pública na sociedade, seja para garantir a justiça,

para consolidar a democracia ou para defender a população. Assim, acredito que com o

emprego da reativação desta importante unidade, estaremos valorizando toda região e

beneficiando todas as cidades circunvizinhas com a formação militar e cívica de nossos

jovens.

 Sem mais para o momento, coloco-me a inteira disposição para quaisquer

esclarecimentos e na oportunidade, renovo meu elevado apreço e estima.

Respeitosamente,

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador-Partido Liberal

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br